Государственное бюджетное учреждение здравоохранения

Республики Башкортостан

Городская  клиническая больница № 1 города Стерлитамак
П Р И К А З

14.04.2020г.

  № 224- Д

г. Стерлитамак

 На основании приказа № 308-А от 10.04.2020г. предоставления» О предоставлении информации при выявлении пациентов с подтвержденными случаями коронавирусной инфекции, вызванной COVID-19»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Ахметову М.Ф.- врача-эпидемиолога назначить ответственным лицом за внесение сведений в информационный ресурс  COVID-19
2. Асташевой А.А.- начальнику информационного отдела обеспечить немедленную регистрацию ГБУЗ РБ ГКБ № 1г. Стерлитамак  в информационном ресурсе COVID-19
3. Ахметовой М.Ф.- врачу-эпидемиологу обеспечить внесение данных о пациентах с лабораторно подтвержденными в федеральном референсном центре диагнозами COVID-19  в информационный ресурс COVID-19, в течение 1 час от момента получения информации о подтверждении через центр медицины катастроф  Республики Башкортостан ГБУЗ РССМПиЦМК (248-54-75) и нести персональную ответственность
4. Ахметовой М.Ф.- врачу-эпидемиологу обеспечить ежедневное внесение данных о пациентах с лабораторно подтвержденными в федеральном референсном  центре диагнозами COVID-19, в информационный ресурс COVID-19, в соответствии с инструкциями.
5. Асташева А.А. -начальник информационного отдела и Ахметова М.Ф.- врач-эпидемиолог, несут личную персональную ответственность за регистрацию в информационном ресурсе и  внесении данных о пациентах с подтвержденными диагнозами COVID-19

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя главного врача по медицинской части Ганиева Ф.Ф.

Главный врач
ГБУЗ РБ ГКБ №1 г. Стерлитамак

к.м.н.

А.И. Палтусов